

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روز ۱۹ اردیبهشت در حاشیه جلسه هیات دولت اعلام کرد: با شهرداری تهران برای تئاتر بنای مجاور تماشاخانه سنگلج رایزنی شده و وزارت ارشاد به دنبال توسعه تماشاخانه سنگلج است. محمد مهدی اسماعیلی تاکید کرد: بنا بر این است که مشکلی برای مجموعه سنگلج پیش نیاید. ما به دنبال توسعه تماشاخانه سنگلج هستیم. وی یادآور شد: نامه‌ای خدمت شهردار تهران ارسال کردم و با ایشان مذاکره حضوری نیز داشتم که حاضر هستیم تئاتر کنیم و آن زمین در اختیار مجموعه تئاتر سنگلج قرار بگیرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: تماشاخانه سنگلج از قدیمی‌ترین مراکز نمایشی تهران است و هنرمندان و اصحاب هنر به این مجموعه و طرح توسعه آن بسیار علاقه‌مند هستند.

فیلمی با بازی حامد بهداد از گره‌های‌ها جایزه گرفت

فیلم سینمایی «گیج‌گاه» به کارگردانی عادل تبریزی و تهیه‌کنندگی حنیف سروری و میرواله مدنی، برنده جایزه نئیک بیست و پنجمین جشنواره جئونجو در کره جنوبی شد. به گزارش ایسنا، فیلم سینمایی «گیج‌گاه» به کارگردانی عادل تبریزی به تهیه‌کنندگی حنیف سروری و میرواله مدنی در بیست و پنجمین جشنواره جئونجو در کره جنوبی موفق به کسب جایزه ویژه نئیک (شبکه توسعه سینمای آسیا) شد. این جشنواره سینمایی از اول تا دهم می (۱۲ تا ۲۱ اردیبهشت) در شهر جئونجو کره جنوبی در حال برگزاری است. حامد بهداد، باران کوثری، سروش صحت، بهرنگ علوی، امیرحسین رستمی، نادر سلیمانی، بیژن بنفشه‌خواه، سیاوش چراغی پور، علی راد، مریم همتیان، محمد الهی، علی باغفر، ایمان اسماعیل پور، داوود ونداده، حامد شیخی، وحید رحمتی، با حضور فرهاد آبیض و با هنرمندی جمشید هاشم پور، رضا صفایی پور، حسن رضایی نقش آفرینان این فیلم سینمایی هستند. ماداکتو پیکچرز عرضه و توزیع بین‌المللی این اثر را برعهده دارد.

محمد خزاعی:

انصاف را در اظهار نظر رعایت کنیم



یکصد و هشتمین جلسه شورای معاونان و مدیران سازمان سینمایی با حضور محمد خزاعی به میزبانی مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی برگزار شد. محمد خزاعی گفت: به نظر می‌رسد مدتی است بخشی از جریان رسانه‌ای درصدد نادیده گرفتن دستاوردهای سازمان سینمایی هستند و به طور مشخص این نکته را بیان می‌کنند که شما از کدام رونق در سینما صحبت می‌کنید. در حالی که بسیاری از سینماگران بیکارند. این آدرس غلط دادن است، مادر این باره کمتر صحبت کردیم و درباره‌اش تحلیل نشده که بیکاری سینماگران ربطی به رونق اقتصاد و فروش فیلم‌ها ندارد و مولفه‌های دیگری در این مساله دخیل است که نیاز به واکاوی و دقت نظر دارد. رئیس سازمان سینمایی افزود: رونق اقتصادی شاخص‌هایی دارد: تولید، اشتغال، مخاطب سینما، توسعه زیرساخت و مسائلی از این دست. بیکاری سینماگران به این دوره محدود نیست، افرادی هستند که یک‌دهه یا دو دهه بیکار بوده‌اند. دلیل این بیکاری، رونق تولید فیلم نیست، مساله این است که بخش خصوصی رغبتی برای همکاری با این افراد ندارد. بخش خصوصی دلایل و مختصات خودش را دارد، در عین حال، در همین شرایط هم، در بخش خصوصی، کارگردان یا تهیه‌کننده‌های سالی پنج پروژه دارد. محمد خزاعی بیان داشت: ما نمی‌توانیم بخش خصوصی را مجبور کنیم با فلان کارگردان، تهیه‌کننده و بازیگر کار کند اگر توجیه اقتصادی و منطقی برایش ندارد. این زیرسوال بردن فروش فیلم‌ها و استقبال از کارکنان سینما بدون در نظر گرفتن دلایل و مسائلی که در تولید موثر است، ذهن‌ها را کمرها می‌کند. آیا بیکاری شما دوستان به یکی دو سال اخیر مربوط است، خوشبختانه پلتفرم‌ها بازار خوبی دارند و تولید در آنها پررونق است، تعدادی از کارگردان‌ها، تهیه‌کننده‌ها و بازیگران هر سال در پلتفرم‌ها مشغول کارند. پس کار و پروژه وجود دارد. او با اشاره به حضور بیش از ۷۰ فیلم سینمایی در جشنواره

در همه جای جهان، دلایل مشابهی دارد. گاهی می‌شود به این موضوع تمرکز کرد که صنوف به وظایف خودشان عمل نکرده‌اند. او اظهار کرد: انسجام صنوف سینمایی امری ضروری است و انتظار می‌رود بزرگان و دست‌اندرکاران بانفوذ این عرصه، فضا را به گونه‌ای کنترل کنند که کار صنفی به صورت جامع و درست انجام پذیرد تا پروژه‌ها موظف باشند از اعضای صنوف استفاده کنند تا بدین طریق بخش قابل توجهی از مشکلات بیکاری بعضی سینماگران مرتفع شود. خزاعی با گلایه گفت: بعضی دوستان، برای تقدیر کردن شرایط سینما، دست‌پیش می‌گیرند تا به پرسش‌هایی که خود سینماگران دارند، پاسخ ندهند. خزاعی یکی از کارکردهای صنوف را رسیدگی مستمر و منظم به وضعیت معیشتی اعضای آن دانست. او افزود: نکته مهم دیگری که در سینمای ایران رخ داده بررسی تطبیقی از عملکرد ادوار داشت با مختصات و الزامات اجتماعی و جامعه‌شناختی امروز. بعضی سینماگران مسائلی دارند که به کم‌کاری منجر می‌شود. گروهی موردپسند فضای جدید و آثار تازه نیستند و این را هم بدانیم که سینما، دائم تغییر می‌کند و هیچ نسل و گروهی همیشه پرکار و فعال نبوده و همواره با «چرخش نسلی» روبه‌رویم.

محمد خزاعی ادامه داد: آمار صدور پروانه ساخت ما مشخص است، در تولید عقب نیفتاده‌ایم، میزان سرمایه‌گذاری دولتی در تولید آثار شفاف و عیان است. به‌عنوان مثال تولید در بنیاد سینمایی فارابی، نسبت به گذشته چهار برابر شده و در مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی و انجمن سینمای جوان، آمارها موجود است که حمایت از این نوع آثار چند برابر شده است. او ادامه داد: دولت سینما هم، برای رونق عرصه فرهنگ و هنر، برنامه داشته و دارد و تلاش می‌کند این برنامه‌ها را عملی کند. همه اهتمام مادر بخش فرهنگ، همین است. محمد خزاعی در بخشی دیگری از سخنانش یادآور شد: بیکاری هنرمندان

بین الملل

کوتاه

سخنگوی کرملین:

دخالت نظامی ناتو درگیری اوکراین خطر بزرگی است

سخنگوی کرملین اظهار کرد: مقام‌های اوکراین به‌صورت غیر قابل پیش‌بینی ساکت هستند و مداخله نظامی ناتو در این درگیری و حضور نیروها در اوکراین خطر بزرگی در پی دارد. به گزارش ایسنا، روز سه‌شنبه درخواستی برای دعوت از سربازان خارجی به اوکراین در وب‌سایت ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین ثبت شد. در همین رابطه دیمیتری پِسکوف، سخنگوی کرملین گفت: «کی‌یف به‌صورت غیر قابل پیش‌بینی ساکت است. ما بارها گفته‌ایم که مداخله مستقیم نیروهای ناتو در اوکراین و حضور نیروهای کشورهای عضو ائتلاف در جنگ اوکراین یک خطر بزرگ است.» وی با اشاره به درخواست ثبت شده در وب‌سایت ریاست جمهوری اوکراین بیان داشت: مسکو این پیام را به منزله تحریک می‌داند. سخنگوی کرملین همچنین افزود: بیانیه سرویس امنیتی اوکراین درباره دخالت ادعایی عاملان روسی در توطئه قتل زلنسکی اصلا درست نیست. روز سه‌شنبه، سرویس امنیتی اوکراین اعلام کرد دو افسر گارد ملی را به ظن توطئه قتل زلنسکی دستگیر کرده است. اسپوتنیک نوشت: سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه افزود: ادغام کشورها به اتحادیه اقتصادی اوراسیا تضمین‌کننده سرعت توسعه کشورهای شرکت‌کننده است. وی با اشاره به این مساله که تداوم همکاری کشورها برای توسعه این اتحادیه به نفع تمامی اعضاست، خاطرنشان کرد: «به‌طور کلی، فرآیند ادغام بسیار موفق است و توسعه سریع را برای کشورهای شرکت‌کننده تضمین می‌کند. همچنین کشورهای شرکت‌کننده این‌را می‌دانند و مطمئن‌ان این مساله در نرخ رشد سالانه تولید ناخالص داخلی کشورها و سهم این فرآیند یکپارچگی بسیار محسوس است.»

همسر عمران خان به زندان منتقل می‌شود

دادگاهی در پاکستان دستور داد که همسر عمران خان از حبس خانگی باید به زندان منتقل شود. به گزارش ایسنا، حجت‌الین اقدام دلایل امنیتی ذکر شده است و به این ترتیب، «بشری بی‌بی» همسر عمران خان، نخست‌وزیر برکنار شده پاکستان به زندان منتقل شد. به نقل از پایگاه خبری ndtv، بشری بی‌بی که از ژانویه سال جاری میلادی به اتهام فروش غیرقانونی هدایای دولتی در عمارت عمران خان در اسلام‌آباد زندانی بود، بنا به دستور دادگاه به زندان منتقل شد. دادگاه همچنین دستور داد که این زن به زندان عدلیه در راولپندی که عمران خان ۷۰ ساله در آن ۱۴ سال حبس خود را سپری می‌کند، منتقل شود. حزب عمران خان گفته بود، همسر نخست‌وزیر برکنار شده پاکستان از سروغذای آلوده توسط کارکنان این‌خانه شکایت کرده بود اما مقام‌ها این اتهام را رد کرده‌اند.

گزارش

گزارش

رئیس‌جمهور بخواجه سابق مجلس نمایندگان:

به ترامپ رای نمی‌دهم چون بی‌شخصیت است

رئیس‌جمهور بخواجه سابق مجلس نمایندگان آمریکا اظهار کرد که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به دونالد ترامپ به دلیل شخصیت ضعیف او رای نخواهد داد. «پل رابین»، در مصاحبه با پایگاه «یاهو فایننس» گفت که قصد ندارد در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۲۴ این کشور به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد ریاست جمهوری فعلی حزب جمهوریخواه رای بدهد و نام یک کاندیدای جمهوریخواه را به جای او خواهد نوشت. رابین خاطرنشان کرد: «شخصیت برای من خیلی مهم است. ریاست جمهوری سنتی نیازمند یک نوع شخصیتی است که ترامپ آن را ندارد.» رابین که در سال ۲۰۱۹ از ریاست مجلس نمایندگان آمریکا کناره‌تف تبدیل به یکی از مخالفان و منتقدان دونالد ترامپ شد. او تاکید کرد: انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو در آمریکا یک انتخابات حساس است و ترامپ کسی است که نسبت به ناتو، ائتلاف‌های ما، اروپا و تجارت بد عمل خواهد کرد. «رابین که هم‌اکنون رئیس شریک شرکت خصوصی «سولامر کپیتال» است، اظهار کرد: «دموکراسی هم‌اکنون از دو جهت مشخصا به چالش کشیده شده است. اولین چالش برای آن داخلی و مربوط به فضای قطبی است که باعث می‌شود بخوانند همدیگر را بلعند. دومین چالش آن خارجی و از سمت رژیم‌های خودکامه است که اساسا می‌گویند طلسم را در اختیار داشته و می‌توانند سریع‌تر تصمیم بگیرند و دموکراسی را شکست دهند.» جو بایدن و دونالد ترامپ ۶ ماه قبل از رسیدن روز انتخابات در نظرسنجی‌ها رقابت پایاپای داشته‌اند. جدیدترین نظرسنجی که برگزار شد نشان داد که هر دوی آنها در رقابت ریاست جمهوری فرضی رای تساوی ۳۷ درصد را کسب می‌کنند. ترامپ تاکنون تلاش سختی داشته تا حزب جمهوریخواه را پشت سر خودش کاملاً متحد کند. این در حالی است که از بین اعضای دولت سابق او تنها بخش کوچکی از نامزدی او حمایت کرده‌اند که باعث شد در یک مصاحبه اخیرش با مجله تایم به این مساله واکنش نشان دهد. او اظهار کرد: «من با افراط‌بندی کار کردم. آنها وقتی فکر می‌کنند که ارجحیت ندارند و قرار نیست دوباره سمت بگیرند دیگر نمی‌خواهند از من حمایت کنند.» رابین گفت: «قبلا حامی سیاست‌های مالیاتی دونالد ترامپ و اقداماتی همچون تمدید کاهش‌های مالیاتی ۲۰۱۷ و قانون مشاغل بودم اما حالا معتقدم برنامه‌های او به‌جای وعده داده شده توسط بایدن و ترامپ به عنوان نامزد‌های انتخاباتی در راستای رقابت فوکنگ‌اران است که «راه حل پیشنهاد می‌دهند.»

ماریا زاخارووا:

نظامیان فرانسه را در اوکراین هدف می‌گیریم



قانونی‌سنگینی برای سربازهای فراری وضع کرده است. حمله به رفح ماریا زاخارووا همچنین گفت: عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در شهر رفح یک عامل بی‌ثبات‌کننده دیگر در اوضاع «خاورمیانه» است و مسکو از این رژیم می‌خواهد حقوق بشردوستانه بین‌المللی مورد مناقشه پیدا شود، بی‌شک آن‌ها به اهدافی برای نیروهای مسلح روسیه بدل خواهند شد. فکر می‌کنم این مساله قبلا به پاریس ثابت شده است. «اوکراین علاوه بر کمبود تجهیزات و مهمات، با کمبود شدید نیروی نظامی مواجه است و دولت این کشور برای جبران این کمبود ضمن کاهش حداقل سن حضور در جنگ، تبعات

هند و اتحادیه اروپا به دنبال گسترش همکاری



سخنگوی وزارت امور خارجه چین اظهار کرد: توسعه روابط دو کشور و همکاری در زمینه‌های مختلف براساس احترام متقابل، برابری و منافع متقابل ملموسی را برای مردم دو کشور به همراه داشت و نقش فعالی در ارتقای توسعه و پیشرفت در سراسر جهان ایفا کرد. این دیپلمات افزود: «چین و روسیه به تقویت اعتماد متقابل و حمایت از ارتقای نظم جهانی چند قطبی ادامه خواهند داد.

پیام تبریک «شی» به پوتین

چین آغاز پنجمین دور ریاست جمهوری پوتین را به وی تبریک گفت. لین جیان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: یکن به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به دلیل توفیق وی به عنوان رئیس دولت تبریک گفته است. پوتین روز سه‌شنبه در مراسم تحلیف رسماً به

عنوان رئیس‌جمهور روسیه کار خود را آغاز کرد. لین بیان داشت: «طرف چینی به رئیس‌جمهور پوتین به دلیل تصدی پست تبریک می‌گوید.» وی افزود: روابط بین کشورهای تحت رهبری پوتین و رئیس‌جمهور چین، شی جین‌پینگ، توسعه سالم و پایدار را حفظ می‌کند.